Tingkat

keberaksaraan yang tinggi menjadi ciri peradaban

bangsa yang maju.

Tradisi tulis di Nusantara sebenarnya sudah

ratusan tahun yang lalu. Hal ini dibuktikan dengan

penemuan batu persembahan (yupa) dari Muara

Kaman, tepi sungai Mahakam, Kutai Kalimantan

Timur sekitar tahun 322 Saka atau 400 M . selain itu

terdapat prasasti Purnawarman pada tahun 450 M.

prasasti Talang Tuwo di kerajaan Sriwijaya pada

tahun 606 Saka atau 684 M, dan prasasti Canggal di

Kerajaan Sanjaya Jawa Tengah pada tahun 654 Saka

atau 731 M. Adapun tradisi tulis tertua yang bukan

merupakan prasasti dan ditulis pada daun lontar pada

tahun 966 M pada masa Raja Sri Ananta Wikrama

Tunggadewa . Jadi, nenek moyang kita telah